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Spielalter
Größe (cm)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort

Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

31-43 Jahre
159
blau-grau
blond
lang
schlank
Wien (AT), Graz
(AT)
Graz
München (DE),
Hamburg (DE),
Berlin (DE),
Mailand (IT)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Akzente

Instrumente

Sport

Tanz

Hauptberuf
Spezialisierungen

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Italienisch
Französisch
Amerikanisch (Standard)
Bairisch
Berlinerisch
Britisch (Standard)
Kärntnerisch
Oberösterreichisch
Sizilianisch
Steirisch(Heimatdialekt)
Wienerisch
Österreichisch(Heimatdialekt)

amerikanisch
englisch
französisch
italienisch
Gitarre
Saxophon
Blockflöte
Bogenschießen
Ski Alpin
Snowboard
Tennis
Wasserski
Windsurfen
Yoga
Standard
Ausdruckstanz
Freestyle
Schauspielerin
Kabarettist:in,
Komiker:in, Moderator:in,
Sprecher:in,
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Gesang
Besondere Fähig…
Stimmlage
Führerscheinklas…

Synchronsprecher:in
Chanson
Trickstimme
Sopran
B - Pkw

2010

2008 – 201…

2001 – 200…

2021

2019

2019

2017

2016

2015

2015

2014

2014

2024

2024

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Schauspielakademie Elfriede Ott

Weitere professionelle Ausbildung
Schauspiel Akademie Elfriede Ott 
mit Auszeichnung

Studium der Rechtswissenschaften 
Mag.jur.

Film
Klammer 
Rolle: Check-In Dame (NR)     Regie: Andreas Schmied    Produzent: Epo-Film
Produktionsges.m.b.H.   
Fuchs im Bau 
Rolle: Frau Vogler (NR)     Regie: Arman Riahi    Produzent: Golden Girls
Filmproduktion & Filmservices GmbH [at]   
Hals über Kopf 
Rolle: Birgit Schalupnig (NR)     Regie: Andreas Schmied    Produzent: Aichholzer
Filmproduktion GmbH [at]   
Der Trafikant 
Rolle: Frau Veithammer (NR)     Regie: Nikolaus Leytner    Produzent: Glory Film
GmbH [de]   
Life Guidance 
Rolle: Ergotherapeutin (NR)     Regie: Ruth Mader    Produzent: KGP
Filmproduktion GmbH [at]   
Shut up and Play the Piano 
Rolle: n.n. (NR)     Regie: Philipp Jedicke    Produzent: Rapid Eye Movies [de]   
Mein Fleisch und Blut 
Rolle: Geli Helding (NR)     Regie: Michael Ramsauer    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]   
Superwelt 
Rolle: Sabine Kovanda (NR)     Regie: Karl Markovics    Produzent: Epo-Film
Produktionsges.m.b.H.   
Universum History - Prinz Eugen und das Osmanische Reich 
Rolle: Zofe Mancini (NR)     Regie: Heinz Leger    Produzent: Pre TV - Gesellschaft
f. Film- und Videoproduktion mbH [at]    Sender: arte, ORF [at]   

Fernsehen
Drunter & Drüber 
Rolle: Bibliothe Karin     Regie: Christopher Schier    Produzent: Rundfilm GmbH   
Sender: Amazon Prime Video    Casting Director: Nicole Schmied   
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2023

2022

2022

2021

2021

2021

2020

2020

2019

2019

2019

2019

2019

2018

2018

2018

2018

Trost & Rath 2 
Rolle: Frau Sattmann     Regie: Nikolaus Leytner    Produzent: Epo Film    Sender:
Servus TV    Casting Director: Nicole Schmied   
Wiener Blut 2 - Berggericht 
Rolle: Anna Spindler (NR)     Regie: Katharina Heigl    Produzent: Satel Film   
Sender: ZDF/ORF    Casting Director: Marion Rossmann    Buch: Martin
Ambrosch   
Weber & Breitfuß 
Rolle: Komparserie-Chefin Otrokaschi (NR)     Regie: Harald Sicheritz    Produzent:
MR-Film Kurt Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]   
Sender: ORF [at]   
Eigentlich sollten wir 
Rolle: Bettlerin Franzi (NR)     Regie: Harald Sicheritz    Produzent: e&a film
GmbH    Sender: BR [de], ORF [at]   
SOKO Linz 
Rolle: Sinia Kramer (HR)     Regie: Claudia Jüptner-Jonstorff    Produzent: Gebhardt
Productions GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Nina Mitteregger (NR)     Regie: Sophie Allet-Coche    Produzent: Satel Film
GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Euer Ehren 
Rolle: Konservative Politikerin     Regie: David Nawrath    Produzent: SquareOne
Productions [de]    Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at]   
Blind ermittelt - Zerstörte Träume (ORF) 
Rolle: Dr. Schuster (NR)     Regie: Katharina Mückstein    Produzent: Mona Film
Produktion GmbH    Sender: ARD [de], ORF [at]   
Todesurteil - Nemez und Sneijder ermitteln 
Rolle: IT-Technikerin     Regie: Christopher Schier    Produzent: Epo-Film
Produktionsges.m.b.H.    Sender: ProSieben [de], SAT.1   
Südpol 
Rolle: Frau Schnyder (NR)     Regie: Nikolaus Leytner    Produzent: Allegro
FilmproduktionsgesmbH [at]    Sender: BR [de], ORF [at]   
Spuren des Bösen - Schuld 
Rolle: Simone Jelenko (NR)     Regie: Andreas Prochaska    Produzent: Aichholzer
Filmproduktion GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Walking on Sunshine 
Rolle: Charlotte (NR)     Regie: diverse    Produzent: Dor Film
Produktionsgesellschaft mbH [at]    Sender: ORF [at]   
Stadtkomödie - Der Fall der Gerti B. 
Rolle: Susi (NR)     Regie: Sascha Bigler    Produzent: Lotus-Film GmbH [at]   
Sender: ORF [at]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Marlis Pitts (F: Stalker )     Regie: Martin Kinkel    Produzent: Gebhardt
Productions GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Klamke - Die Kiosk Comedy 
Rolle: Lotti (HR)     Regie: Oliver Kleinfeld    Produzent: Lightkid GmbH    Sender:
NDR [de]   
Die Toten von Salzburg - Wolf im Schafspelz 
Rolle: Eva Blank (NR)     Regie: Erhard Riedlsperger    Produzent: Satel Film
GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Evi Schachner (NR)     Regie: Sophie Allet-Coche    Produzent: Satel Film
GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
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2018

2018

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2013

2013

2013

Der beste Papa der Welt 
Rolle: Oberschwester Gaby (NR)     Regie: Sascha Bigler    Produzent: Mona Film
Produktion GmbH    Sender: ARD [de], ORF [at]   
Stadtkomödie - Geschenkt 
Rolle: Leiterin Theatergruppe (NR)     Regie: Daniel Prochaska    Produzent: Mona
Film Produktion GmbH    Sender: BR [de], ORF [at]   
Letzter Wille 
Rolle: Rezeptionistin (NR)     Regie: Markus Engel    Produzent: MR-Film Kurt
Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF
[at]   
Landkrimi - Der Tote im See 
Rolle: Kassiererin (NR)     Regie: Nikolaus Leytner    Produzent: Lotus-Film GmbH
[at]    Sender: ORF [at]   
Tatort - Die Faust 
Rolle: Bernadette Gross (NR)     Regie: Christopher Schier    Produzent: e&a film
GmbH    Sender: ARD [de], ORF [at]   
Gestüt Hochstetten / Trakehnerblut 
Rolle: Schwester Elfi (NR)     Regie: Christopher Schier    Produzent: SamFilm
GmbH [de]    Sender: Servus TV [at]   
Balanceakt 
Rolle: Lehrerin (NR)     Regie: Vivian Naefe    Produzent: Mona Film Produktion
GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Schnell ermittelt 
Rolle: Bibiana Krupitz (NR)     Regie: Gerald Liegel    Produzent: MR-Film Kurt
Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF
[at]   
Vorstadtweiber 
Rolle: Nachbarin Joachim (NR)     Regie: Sabine Derflinger    Produzent: MR-Film
Kurt Mrkwicka Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender:
ARD [de], ORF [at]   
Für Dich dreh ich die Zeit zurück 
Rolle: Pflegerin (NR)     Regie: Nils Willbrandt    Produzent: Mona Film Produktion
GmbH    Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at]   
Mörderisches Tal - Pregau - Kein Weg zurück 
Rolle: Margot Moritz (NR)     Regie: Nils Willbrandt    Produzent: Mona Film
Produktion GmbH    Sender: ARD [de], Degeto [de], ORF [at]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Alma Rosegger (HR)     Regie: Holger Gimpel    Produzent: Satel Film
GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
CopStories 
Rolle: Sophie (NR)     Regie: Umut Dag    Produzent: Gebhardt Productions
GmbH    Sender: ORF [at]   
SOKO Kitzbühel 
Rolle: Beverly Enders (HR)     Regie: Michael 'Mike' Zens    Produzent: Beo Film-
und Fernsehproduktion GmbH [at]    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Die Detektive 
Rolle: Agnes (NR)     Regie: Michi Riebl    Produzent: MR-Film Kurt Mrkwicka
Ges.m.b.H. / MR TV-FILM Produktions GmbH & Co KG [at]    Sender: ORF [at]   
SOKO Donau (ORF) 
Rolle: Eisverkäuferin (NR)     Regie: Manuel Flurin Hendry    Produzent: Satel Film
GmbH    Sender: ORF [at], ZDF [de]   
Genau so geht's 
Rolle: Luise (NR)     Regie: diverse    Produzent: Tower 10 Kids TV GmbH [de]   
Sender: ORF [at]   
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2023

2014 – 201…

2013

2012

2012

Theater
ARSEN UND SPITZENHÄUBCHEN 
Rolle: Tante Martha und Burgi (HR)     Regie: Wilhelm Prainsack    Theater:
Theater Sommer Klagenfurt   
ALLES WIRD KNUT 
Rolle: KNUT (HR)     Regie: Gernot Haas    Theater: diverse ua. Wiener Rathaus,
Casineum, Theatercafé   
HAIRSCHOFTSZEITEN 
Rolle: Gabi Sofie (HR)     Regie: Britta Lang und Gernot Haas    Theater:
EventGabiSofie/Theaterzelt Groß Wilfersdorf, Stmk   
Das Leben der Bertha von Suttner 
Rolle: Marie Louise von Suttner     Regie: Rainhard Hauser    Theater: FBW Wien   
Umsonst 
Rolle: Sali     Regie: Elfriede Ott    Theater: Sommerfestspiele Burg Lichtenstein   
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